

|                                                                                                                         |                                         |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| Recebemos de PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA<br>os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado |                                         | NF-e<br>Nº: 000.002.229<br>SÉRIE: 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                     | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                     |

|                                                                                                                                                                  |  |                                                                                                                                                |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><br><b>PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b><br>AV. PARANA, 732<br>CENTRO - 85887-000<br>MATELANDIA - PR<br>FONE: (45)3262-1182 |  | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>N.º 000.002.229</b><br><b>SÉRIE 1-FOLHA 1/1</b> |  | <br>CHAVE DE ACESSO<br>4115 0609 6174 4800 0123 5500 1000 0022 2910 0017 8327<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |  |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA MERC,VENDA MERC                                                                                                                    |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141150095065116 24/06/2015 14:36:00                                                                         |  | C.N.P.J.<br>09.617.448/0001-23                                                                                                                                                                                                                                                         |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9044305108                                                                                                                                 |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO                                                                                                        |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |

DESTINATÁRIO / REMETENTE

|                                                           |  |                             |                  |                                  |                    |                               |                             |  |
|-----------------------------------------------------------|--|-----------------------------|------------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|-----------------------------|--|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA |  |                             |                  | CNPJ / CPF<br>76.206.465/0001-65 |                    | DATA DE EMISSÃO<br>24/06/2015 |                             |  |
| ENDEREÇO<br>AV. DUQUE DE CAXIAS 800                       |  |                             | BAIRRO<br>CENTRO |                                  | CEP<br>85887-000   |                               | DATA DE SAÍDA<br>24/06/2015 |  |
| MUNICÍPIO<br>MATELANDIA                                   |  | FONE / FAX<br>(45)3262-8350 |                  | ESTADO<br>PR                     | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                               | HORA DE SAÍDA<br>10:24:39   |  |

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                       |                                 |                                     |                             |                                        |  |                                      |  |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|--|--------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00 |                                 | BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.<br>0,00 |                             | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00           |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>2.689,25 |  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00      | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                | VALOR APROX. TRIB<br>829,56 | VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL<br>2.689,25 |  |                                      |  |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |  |  |  |                                |  |             |                  |    |                    |
|---------------------|--|--|--|--------------------------------|--|-------------|------------------|----|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL |  |  |  | FRETE POR CONTA<br>9-SEM FRETE |  | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO            |  |  |  | MUNICÍPIO                      |  |             |                  | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO            | NCM/SH   | CSO<br>SN | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR<br>TOTAL | VALOR<br>DESC. | B.CÁLC.<br>DO ICMS | VALO<br>ICMS | VALO<br>IPI | ALÍQ.<br>ICMS | ALÍQ.<br>IPI | V.APROX.<br>TRIBUTO |
|------------|-------------------------------------------|----------|-----------|------|------|--------|-------------------|----------------|----------------|--------------------|--------------|-------------|---------------|--------------|---------------------|
| 0000007429 | VERGALHAO 6,3MM/B 12M (1/4")              | 72142000 | 0500      | 5405 | B    | 2,00   | 15,20             | 30,40          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 8,34                |
| 0000003975 | AREIA MEDIA                               | 25059000 | 0101      | 5102 | M3   | 4,00   | 70,00             | 280,00         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 74,90               |
| 0000007353 | BACIA CONV. COLONIAL BRANCA               | 69109000 | 0500      | 5405 | PC   | 1,00   | 59,90             | 59,90          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 17,62               |
| 0000003941 | TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'AGUA 3/4" - CIPLA | 84818019 | 0500      | 5405 | PC   | 1,00   | 4,80              | 4,80           | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 1,45                |
| 0000008091 | MADEIRA SERRADA A AR                      | 44071000 | 0500      | 5405 | M3   | 0,02   | 1258,00           | 27,68          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 8,51                |
| 0000004665 | RESERV. FIB. 1000L C/TPA                  | 39251000 | 0500      | 5405 | PC   | 1,00   | 229,99            | 229,99         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 72,33               |
| 0000006790 | CX GORDURA TIGRE DN100                    | 39174090 | 0500      | 5405 | PC   | 1,00   | 125,00            | 125,00         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 38,44               |
| 0000001197 | CAL HIDRATADA CALPONTA CH III-SC 20KG     | 25222000 | 0101      | 5102 | SC   | 5,00   | 7,40              | 37,00          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 11,38               |
| 0000001198 | CIMENTO CP II-Z-32-VOTORAN-50 KG          | 25232910 | 0500      | 5405 | S50  | 10,00  | 26,19             | 261,90         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 88,00               |
| 0000000690 | ADESIVO PVC INCOLOR BISNAGA 75G - TIGRE   | 35061090 | 0500      | 5405 | BNG  | 2,00   | 2,40              | 4,80           | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 1,48                |
| 0000003942 | CONJ. LIGACAO LUXO CROMADO - CIPLA        | 39172300 | 0500      | 5405 | PC   | 1,00   | 6,60              | 6,60           | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 2,03                |
| 0000006970 | FECHADURA INT. CROMADA (CR) ESP. A/A      | 83014000 | 0500      | 5405 | PC   | 10,00  | 29,90             | 299,00         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 102,02              |
| 0000004941 | FORRO PVC BCO GELO 200X8                  | 39162000 | 0500      | 5405 | M2   | 20,00  | 12,99             | 259,80         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 86,83               |
| 0000008228 | SIKA 1 - BALDE 18 L                       | 38244000 | 0500      | 5405 | UN   | 1,00   | 75,00             | 75,00          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 27,41               |
| 0000004107 | JANELA 060X040 BAS                        | 73083000 | 0500      | 5405 | PC   | 1,00   | 21,00             | 21,00          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 6,60                |
| 0000001209 | PEDRA BRITA N 1 VSI                       | 25171000 | 0101      | 5102 | M3   | 2,00   | 42,90             | 85,80          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 23,55               |
| 0000007525 | PISO CERAMICO 448X448MM VISION A          | 69089000 | 0500      | 5405 | M2   | 60,00  | 8,49              | 509,40         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 149,87              |
| 0000005197 | REJ RESINADO BRANCO PT 2KG                | 32149000 | 0500      | 5405 | PCT  | 20,00  | 3,80              | 76,00          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 22,89               |
| 0000004159 | RIPA DE PINUS 2,5X5,0CM                   | 99000644 | 0101      | 5102 | M    | 10,00  | 1,50              | 15,00          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00                |
| 0000007045 | SIFAO AJUST MULTIUSO 66CM BRANCO          | 39174090 | 0500      | 5405 | PC   | 2,00   | 8,00              | 16,00          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 4,92                |
| 0000003144 | TINTA ACRILICA FOSCA CORAL 3,6L           | 32151900 | 0500      | 5405 | GL   | 2,00   | 79,89             | 159,78         | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 50,25               |
| 0000003844 | TORN. LAV. MESA BUZIOS B.M.BR. 1/2" LX    | 84818019 | 0500      | 5405 | PC   | 2,00   | 39,00             | 78,00          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 23,49               |
| 0000007041 | TRELICA CURITIBA TG 8                     | 73084000 | 0500      | 5405 | PC   | 2,00   | 13,20             | 26,40          | 0,00           | 0,00               | 0,00         | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 7,25                |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br><br>Val Aprox Tributos R\$829,56 (30,84%) Fonte: IBPT PROCON-PR "http://www.pr.gov.br/proconpr" Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Permite o aproveitamento do credito do ICMS no valor de R\$_ 10,11 correspondente a aliquota de 2,42% nos termos do artigo 23 da lei L C 123. (Resolucao CGSN n 10.2007 artigo 2 A) EMPENHO N. 6304/2015<br>CFOP:5102=417,80 CFOP:5405=2271,45 | RESERVADO AO FISCO |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|